
Contacto

Teléfono +34 985080020
Correo Electrónico contratacion@gitpa.es

Dirección Postal

María Xosefa Canellada, 1. bajo
(33011) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON 02/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2021 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia y Vicepresidencia Mancomunada de Gestión de Infraestructuras Públicas de Telecomunicaciones del
Principado de Asturias, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A74177221
Sitio Web http://www.gitpa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Up8jr7rNKqUBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación del servicio de asesoramiento jurídico integral y continuado en todas
las áreas del Derecho así como la defensa procesal de la Sociedad, ya sea como parte demandante o
demandada, en todos los órdenes jurisdiccionales.

Valor estimado del contrato 258.688 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 156.506,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.344 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79112000 - Servicios de representación jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

http://www.gitpa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Up8jr7rNKqUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

PWC TLS
NIF B80909278
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON 02/2020
Fecha de Formalización 08/02/2021

Periodo de validez
Del 09/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/01/2021
Plazo de Formalización Del 14/01/2021 a las 00:00 al 03/02/2021 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de un Código ético o de política anticorrupción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 
: PUNTUACION * VARIABLEExpresión de evaluación 

: 0.00Cantidad Mínima 
: 5.00Cantidad Máxima 

Formación al personal de GIT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 
: PUNTUACION * ( ( VARIABLE - (10) ) / ( MAXLIC - (10) ) )Expresión de evaluación 

: 0.00Cantidad Mínima 
: 15.00Cantidad Máxima 

Precio fijo de la prestación del servicio de asesoría jurídica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40.00Ponderación 
: PUNTUACION * ( MINLIC / VARIABLE )Expresión de evaluación 

: 0.00Cantidad Mínima 
: 40.00Cantidad Máxima 

Precio variable de la defensa procesal
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
: PUNTUACION * ( MINLIC / VARIABLE )Expresión de evaluación 

: 0.00Cantidad Mínima 
: 10.00Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria relativa a la prestación del servicio y la metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 20.00Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 10.00Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jWh69Rb5tK7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 1612864471778 |  2021-580153 | Tue, 09 Feb 2021 10:54:35:824 CET 161286441936689837UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jWh69Rb5tK7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

